LIDERANÇA DO PARTIDO PROGRESSISTA

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Do Sr. Mário Negromonte)

Solicita urgência urgentíssima para
apreciação do Projeto de Lei nº 5393,
de 2005, que altera a Lei nº 7.418, de
16 de dezembro de 1985, o Decreto-Lei
nº 5452, de 1º de maio de 1943, o
Decreto-Lei nº 2848, de 07 de
dezembro de 1940 e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155,

combinado com o art. 117, XV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

urgência para o Projeto de Lei nº 5393, de 2005, que “Altera a Lei nº 7.418, de 16 de

dezembro de 1985, o Decreto-Lei nº 5452, de 1º de maio de 1943, o Decreto-Lei nº

2848, de 07 de dezembro de 1940 e dá outras providências”, a fim de que seja

incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados.

Sala das Sessões,           de dezembro de 2009

DEPUTADO MÁRIO NEGROMONTE
LÍDER DO PP